[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНДАЛАКША

КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
от 5 апреля 2022 года                                                                                                            № 238
О внесении изменений в Положение

о порядке предоставления в безвозмездное пользование движимого и недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию

городское поселение Кандалакша, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района

от 31.08.2021 № 136

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района

Совет депутатов

городского поселения Кандалакша

 Кандалакшского муниципального района

решил:
1. Внести в Положение о порядке предоставления в безвозмездное пользование движимого и недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию городское поселение Кандалакша, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района от 31.08.2021 № 136 следующие изменения:

1.1. подпункт б) пункта 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«б) без проведения конкурсов или аукционов - в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О защите конкуренции», на основании письменного заявления ссудополучателя, направленного в адрес ссудодателя в следующем порядке:

- если ссудодателем является структурное подразделение администрации муниципального образования Кандалакшский район, уполномоченное в сфере управления и распоряжением муниципальным имуществом, решение о передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование принимается администрацией муниципального образования Кандалакшский район и оформляется приказом структурного подразделения администрации муниципального образования Кандалакшский район;

- если ссудодателем является муниципальное унитарное предприятие или казенное предприятие, муниципальное казенное, бюджетное или автономное учреждение, решение о передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование принимается ссудодателем имущества, который оформляет его своим решением, по согласованию со структурным подразделением администрации муниципального образования Кандалакшский район, уполномоченным в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом. Согласие на передачу муниципального имущества в безвозмездное пользование оформляется путем проставления в тексте соответствующего договора согласительной надписи за подписью уполномоченного должностного лица.»;
1.2. раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.11. следующего содержания:
«3.11. Заключение договоров безвозмездного пользования в отношении муниципального имущества, относящегося к сценическому оформлению спектакля (представления) или стационарному сценическому оборудованию и закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными организациями культуры, для использования указанного имущества в театрально - зрелищных, культурно - просветительских или зрелищно - развлекательных мероприятиях осуществляется без проведения конкурсов или аукционов в порядке, на условиях и в соответствии с перечнем видов указанного имущества, которые определяются Правительством Российской Федерации.»;

1.3. пункт 4.1 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Ссудополучатель, за исключением социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих виды деятельности, определенные пунктом 1 статьи 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», возмещает стоимость услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, стоимость коммунальных услуг (теплоснабжение, горячее и холодное водоснабжение, водоотведение, электроэнергия) пропорционально площади занимаемого помещения, путем внесения денежных средств на расчетный счет Ссудодателя на основании выставленных счетов, актов выполненных работ, счетов - фактур по реквизитам в предоставленном счете - фактуре.»
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органа местного самоуправления «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

Глава муниципального образования                                                                            Е. В. Ковальчук